Of. N°

Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

INDICAÇÃO N° 83/2017
SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Senhoria, Obedecidas a Normas
Regimentais, seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando
lhe que, em caráter de urgência, determine uma ampla limpeza nas
vias públicas do Jardim Aníbal, assim como a limpeza dos terrenos
baldios e retirada de entulhos depositados nas ruas.

JUSTIFICATIVA

Este vereador é morador do referido bairro, além de
conviver no 'dia a dia e constatar que realmente o bairro está sujo,
vários moradores 'procedem as queixas mencionadas na Indicação,
além de que há necessidade urgente de uma operação tapa buracos
no bairro.

Espera-se que o senhor Prefeito seja sensível a essa
solicitação e, determine, imediatamente, o atendimento do contido na
presente matéria legislativa, atendendo a justa reivindicação dos
moradores do Jardim Aníbal que pagam impostos e merecem a
atenção do Poder Público.

Plenário SyrioIgnátios, 03 de fevereiro de 2.017.

CAMARA MUNICIPAL OE PORTO FERREIRA
LEITURA NO EXPEDIENTE DA S SSÃO ORDINARIA -
REALIZAr.JA EM:..... "' 2 ' rr».._tz=

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Porto Ferreira - SP - CEP 13660-970
Fones (19) 3581-1022 - 3581-2656 ~E-mail camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br

·1